,
prout merito debuiflent & deberent , recognolr

cere

,

Sed & praefatus Frater nofter Henricus, Anglia <^ Francite Rex^
ac Dominum Hihernine , Nobis, Vicibus frequentatis , dedit incelli-

gere quod & fibi , in occupatione plurium Jurium fuorum , &
Terrarum occupatione violenca , mulciplicicerinjuriatifuiflent, lic-

ut & nos jam in pluribus defuper experti notorie docuic occulaca
cercicudo , & clare liquet cuilibet racionabilicer& redte confideran-
ti Pacem expecitam per ifjum Regem Francorum,
Pro qua , incer ipfum & prjedidum Anglia & Franci<e Regem

Fratrem nofirum cariflimum , reformanda , Labores a canto tem-
pore, circa (videlicet) fere per decurfum dimidii Anni, pro par-
te fua invicati & excitati , & ftudia adhibuimus follicicudine inde-
fefla , fed minime proficere potuimus , fed magis Dilubria experd
&Delufiones,
Nos volentes contra talia Machinamenta, potiflimum pro Con-

fervatione & Reformatione Pacis Ecclefias fandtx , Recuperatio-
ne nichilominus Jurium utriufque noftrum unita virtutc , I N N o-
MiNE DoMiNi EXCERCiTUUM, nos mutu6 firmare, &
in tempore dolis fraudibufque obviare

,

Hiis & aliis Conliderationibus moti , cum praefato Sereniflimo
Trincipe Rege Anglite & Francia, ac Domino Hihernia , Amicitias,
AUigantias, & Confoederationes bonas , firmas, reaies, & perpe-
tuas, Promifimus , Inivimus , & Concordavimus , ac per praelen-

tes Promittimus , Inimus & Concordamus
, Qui etiam una nobif-

cum Promifit, Iniit, & Concordavic , in vim , formam, & effe-

6lum qui fecuntur,

In Primis, quod Kos , Sigifmundus Dei gratia , Romanorum
Rex femper Auguftus, ac Hungarite, Dalmacia , Croacia

, ^c. Rex
antedidtus, &Succeflbres noftri Reges Romanorum

, qui pro tem-
pore fuerint , & idem Serenijpmus Princeps Henricus , A?tglia ^
Francia Rex , ac Dominus Hiherniie , Haeredes fui ab iplb legitime
procreandi & defcendentes,

Et , fi Hacredum folatio & propagatione praefatum praecarifll-

mum Fratrem noftrum Henricum Regem deftitui , divino nutu , in

quo vivimus, movemur,& fumus, orbari, ac decedere continge-
ret, per confequens etiam , illuftres Principes, Tbomas Clare?iciiSt

Johannes Bedjord , & Hunifridus Glouceftriis , Duces Confangui-
nei noftri amantiffimi , Fratres ( videlicet ) germani praefati Aman-
tiflimi Fratris noftri Henrici Regis , Hjeredes ipforum diredoque
& naturali Ordine & Jure fibi invicem fuccedentes

,

Ymm6,Semine Profapix ipforum (quod abfit) prorfus deficien-

te, etiam Succeflbres iplbruin in Regno Angliae, qui protempore
fuerint,

Invicem boni , firmi & ftabiles imperpetuum erimus & erunt A-
mici , Alligati , & Confoederati

,
pro Nobis & Regibus & Impe-

ratoribus, Imperio, Regnis, Terris, Dominiis, Subditis, & Vaf-
fallis noftris quibufcumque , contra * omnesHomines (cujufcum- • IXl
que Gradus, Status, Dignitatis, aut Conditionis exiftant ) & con- 379.
tra omnes Homines qui vivere aut mori poflint ; Exceptis fi-

crofandta Ecclefta Romana & Romano Fontifice qui pro tempore
fuerit.

I T E M ,
qu6d nuUus noftrum Succefforum , aut Hxredum no-

ftrorum , in Confilio erit aut auxilio qu6d aliquis noftrum Suc-
ceflbrum , aut Haeredum noftrorum quorumcumque , Dignitatis
Imperialis fcu Regalis Coronx , Honoris feu Status quicquam a-

mittat, aut Dampnum in Perfona, Imperio, Regnis,Terris, Re-
bus , aut Dominiis pati polfit vel Injuriam,

Et, fi quod Dampnum, Prasjudicium , Vim, vel Fraudem alcer

alceri inferri aut procurari viderit , aut concipere poffit , ipfa & ip-

forum quodlibet pro Poffe impediet, &, fi hoc impedire nequive-
rit ,

quamcitius alceri revelabic.

Item, qu6d tam Nos, quam etiam Haeredes & Succeflbres

noftri praedidi , Commodum & Honorem cujufcumque noftrum,
Imperii, Regnorum, Terrarum,& Dominiorum noftrorum (ce{-

fancibus Dolo & fraude quibufcumque ) procurabimus bona Fide,

& Vaffallos ac Subdicos noftros
,
prsefentes & fucuros , procurare

faciemus pro Locis & Temporibus opormnis.

Ite m, qu6d neuter noftriam,nec aliquis Succeflbrum vel Hae-
redum noftrorum praedidlorum

, qui pro tempore fuerint, Vaffal-

los aut Subditos noftros , aut fuos
,
per fe , aut cum aliis, Arma

contra alium , Succeirores vel Haeredea noftros, autfuos, levare

vcl Gucrram facere permittetj fed ipfos , fi Arma levaverinc, aut

levari vellent, feu Guerram facerenc, aut facere vellenc , impediet

juxta vires

:

Et , in Cafu quo alter noftriim , aut aliquis Succeflbrum , vel

H;eredum noftrorum prsedidtorum , hoc facere non polTit, hoc
quilibec noftriim Succefiorum & Hxredum noftrorum alceri reve-

labit , & noftra & eorum communi Pocencia & unicis Viribus

talia Accemptantes reprimemus,auc reprimi faciemus.

Item, qu6d Nos Reges ancedidbi , Succeflbres & Hseredes,

Subdici & Vaifalli noftri, & Succefforum& Hxredum noftrorum

in & ad Romanum Irnperium , Regna , Terras , Dominia , Civi-

tates , Villas , Oppida , & Caftra akerius noftrum Succefforum &
Haeredum noftrorum <alv6 , fecure,libere, & abfque impedimen-

to quocumque Venire
,

(^cr ea Tranfire , & in eis Expedtare &
Mercandi7,are, ac de eis Exire, necnon & ad Lares proprios redire

poffimus & poffmt , tara per Terram
,
quam per Mare & Aquas;

folvspdo Cuftumas , Gabella , & Deveria pro tempore dcbita &
X i con-
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Ann. D. confueta ; obfervando femper Leges & Confuetudines Regnorum

,

1415. Terrarum, & Partium , ad qux nos aut ipfos applicare aut in qui-

Hm.s. bus converiari contigerit.

Item, quod nullus nbftrum , Succellbrum, vel Hxredum no-

ftrorum quorumcumque , Rebelles , Bannitos, aut Proditores alte-

rius infra Imperium , Regna , Terras, & Dominia alterius fcienter

receptabit , aut ipibs receptari finet ; fed ,
quamcitius de Rebellio-

ne, Banno , aut Proditione hujufmodi alicui noilrum conftare po-

terit, ab Imperio , Regnis , Terris & Dominiis fuis Removebiti

Provifo femper quod Mercatores quicumque, qui ad Imperium

,

•IX.
380.

Idemque Rex Anglix Sereniffimus , H«redes , Fratres, & Suc- Ann.D.
cefiiires ipforum quicumque , modo fimili , Nos , Succeflores & 14 16.

Hieredes noftros Ro?>ianorum Reges , in fuis Alligantiis , Amicitiis tii"- S-

& Confoederationibus , in antea feciendis, tenebuiitur excipere vi-

ce versa, Ita quod amodo in antea, Nos, & Succeiibresnoftri in

Imperio, &c Imperium ipfum,cum prjefato Serenilfimo riatreno-
ftro Henrico Rege., fuilque Hseredibus legiumis , ac Fratribus prx-
nominatis,iplbrumque Haeredibus & SuccelToribus in RegnoAn-
gli^, & cum toto Rei^no AngluE inteliigamur& iimus^ Et, Vice
rcciproca, idem cariflimus Frater nofier .Henricus ^:tgliie^ Fra?!-

Regna, Terras , & Dominia noftra applicare voluerim , in "^ i^fx , Hxredefque iui ,
* & conlequenter Fratres fui germani

IVlercandifando Liberi & Quieti exiftant , prout Impenq ,
Re-

gnis, Terris, & Dominiis hujufmodi hadenus fuerat confuetum.

Item, qubd nullus noftrum, Succelforum , autHaeredum no-

flrorum priediaorum , contra Regeni , vel Principem , Regna,

Terras, aut Dominia quxcumque ,
qux tempore pr.tfentiiim Alli-

gantiarum cum altero noftrum in Guerra non exillanc , Guerram

incipiet abfque alterius noibiim , Succeftorum, vel Hxredum no-

ftrorum quorumcumque, Confilio, Avifamento, & conlenlu, nih

forte in Defenlionem Juris Noftri , Succeftorum , aut Hxredum

noftrorum , aut ad propulfandas .
Injurias eorum

, qui aliquem

noftriim , Succelforum , vel Hxredum noltorum ,
Impenum

Regna, Terras, autDominia iplbrum vel noftrorum, invadere aut

quicquam Mali inferre voluerint.

I T E M ,
qubd non obftantibus Alligantiis praedidis , bene hceat

Nobis, & Succelforibus noftris, pro Terris
,
Juribus & Pofleirio-

nibus Imperialibus Rccuperandis ,
quotiens & quando nobis aut eis

expedire videbitur , contra Regem Francorur?i pro tempore exilten-

tem , & cxteros quofcumque Principes & Magnates , de Sanguine,

Domo, & Familia Regah Francix, prxfentesSc futuros, arma le-

vare ,
profequi , & procedere , prout Nobis aut eis melius videbi-

tur expeJire ; abfque tamen prxiudicio mferendo Terris aut Domi-

niis, ad prafatum Regem Angha , Hxrcdes, & SuccelTores fuos

fpeftantibus. ..,.„.*.,. ,.„

Et, confimiliter, bene \\cth\tRegt * Angha prxdidto, Hxre-

dibus & Succeflbribus , Rcphus A'igli<s
,
pro Rccuperatione &

Acquifitione Regni fui Francia ,& aliorum Hxreditatum&Jurium

fuorum quorumcumque , cum appenditiis eorumdem , contra Ad-

•uerfarium fuum de Francia
,
prxfentem vel futurum , & quofcum-

que alios ,
quoties & quando libi , Hxredibus , aut Succeflbribus

fuis placuerit, Arma levare; & quibufcumque, contra di^um Ad-

wrjarium fuu?n ,
prxientem vel futurum, & quofcumque alios aut

fuos Arma levantibus , Succurfum dare , & per alias vias acco-

modas pro Prxmiflis profequi & procedere
;
prout fibi mehus vi-

debitur expedire ; abfque tamcn prxjudicio inferendo Terris , ad

Nos Rommiorum Rsgem & Sacrum Romanum Imperium fpectan-

I T E M, quod didus "kex Anglia , Hxredes & Succeflbres fui

,

Reges Angiix, Nobis & Succcilbribus noftris , in Recuperatione

& Acquifitione Jurium , Terramm , & Dominiorum , ad facrum

B.o?na?iufn Imferium pertinentium , & per prxdidum Regem Fran-

torum necnon PrinCipes & Magnates prxlibatos occupatorum vel

detentorum, AlTiftentiam dabit, AuxiUum & Favorem:

Et No/ , confimiliter , vice versa , & SuccelTores & Hxredes

noftri prxdidti, fibi , Hxredibus, & SuccelToribus fuis, Regibus

Angliie, in Recuperatione & Acquifitione Corona & Regni fui

Frmcia., ac aUorum Jurium & Hxreditatum fuorum, per pradi-

i/um Adverfarium jitum & fuos occupatorum vel detentorum , af-

fiftemus 8c afiiftent , ac dabimus 6c dabunt Auxilium & Favo-

1 T E M , in cafum & eventum quo Pax , diu defiderata , inter

Duo Regna Anglia ^ Francite , pro qua procuranda Diligentiam

adhibuimus & Labores , ad Finem optatum perduci poliit, & ah-

qux Terrx aut Dominia pcr ipfam Pacem dicTo Regt Anglij; re-

ftituta fuerint & realiter hberata , Nos , SuccelTores & Hxredes

nortri prxdiiSi , in PolTeiTione & Rctentione didorum Jurium,

Terrarum , & Dominiorum , eidem Regi Anglia , Hxredibus &
Succeflbribus fuis, Regibus Anglix, afliftemus & aflillent, ac da-

bimus & dabunt Auxilium & Favorem

:

Si verb ipfa Pax hac vice ftabiliri nequiverit ( quod abfit ) aut

,

ahquo Cafu interveniente , ex poft fafto, rupta aut diflbluta extite-

rit prxdidtx Alhgantix ,
quo ad Acquilitionem & Recuperatio-

nem Corona &c Regni fui Francia , ac aliorum Jurium & Hxredi-

tatum fuorum , firmx & ftabiles in ommbus fuis Articulis perfe-

verent

:

Et pari modo , fi per ahquam Concordiam , inter nos & diitos

Regcm Francorufn, Principes, & Magnates Domus Francix inien-

dam ahqua Jura , Terrx aut Dominia , ad Nos & prxfatum Ro-

manum Imperium dejure fpedantia , nobis reftituta ftierint & rea-

Jiter hberata , memoratus Rex Anglia , Hxredes & Succeflbres

fui, in PolTeilionc& Retentione ipforum Jurium, Terrarum , &
Dominiorum , lic ad Nos & Romanum Imperium pertinentium , No-

his , Succeflbribus noftris Roma?mu?n Regibus , dabit & dabunt

Auxihum &Favorem:
Et, li, ahquo cafu emergente , ipfa Concordia non fadta , vel

poftea rupta aut dilToluta fucrit, prxfatx Alligantix,quoad Recu-

perationem Jurium, Terrarum, & Dominiorum, ad Aidiumhnpe-

rium pertinentium , & per eundem Regem., Principes & Magnates

prancix, occupatorum vel detentorum, firmx & ftabiles in fingu-

lis fuis Articulis perfeverent. ^ r j • •,.

I T E M ,
qubd in linguhs Alligantns fwe Confoederationibus

,

inter Nos & Succeflbres noftros Ro?nanoru?n Reges ex parte una

,

& Perfonam, feu Perfonas , aliam , vel alias (cujufcumque Di-

gnitatis, Imperialis vel Regalis , Status , Gradus aut Conditionis

exiftat , vel exiftant ) ex altera Parte , de cxtero fiendis

,

Hefiricum , Dei gratia , Regem Afiglne & Francia , & Dominum
HjWK?>prxfatum,Hxredes,Fratres,&Succeflbres ipforum fupra-

diftos nominatim & in fpecie excipere teneamur , & SuccelTo-

res & Hxredes noltri quicumque imperpetuura excipere tenean-

tui:

• IX.

38..pr.clibati , ipforumque Hxredei & tandem Succellbres, ut prxli-
batur, intelligantur & llnt femper & imperpetuum mutua vicifli-

tudine AUigati & Confcederati bonique reales Amici ,& juxta con-
tenta & fuperius appundcuata Capitula, feu Articulos concordatos,
ad inviccm teneamur fuccurrere & patrocinari Confihis , Auxiliis

,

& Favoribus oportunis.

£t , fi , in uberioris hiijufmodi AUigantiarum roboris fulcimen-
tum, vAtmRex A?iglia.y in Parliamento fuo AUigantias ipfas,juxta
vim , fqrmam & effedtum earundem

, pro fe , fuifque Hxredibus
prxdidis , Vita Comite , poftquam vero , ficut Domino placuerit

,

ipfeque finc Hxredibus fuperftitibusde hoc mundo migraverit , con-
fcquenterque xquebene & cum eifdem modis, formis, &eflicacia
pro prxdidtis liluftribus Principibus , Tboma., Joha?me, & Hur»!-